
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 157/2010/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

 

 Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Potencial das rochas flogopitito, granito e sienito na 

disponibilização de potássio em solos”, do aluno WILLIAN MARQUES DUARTE, no dia 

vinte e nove de  julho de 2010, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages) - Presidente 

Dr. JAIME ANTÔNIO ALMEIDA– (UDESC/Lages) – Membro 

 Dr. JULIANO CORULI CORRÊA – (EMBRAPA/Concórdia) – Membro  

Dr. JULIO CÉSAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages) – Suplente 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 27 de julho de 2010. 

 

 

 

Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

